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Kwota składki członkowskiej wyno-
si 60 zł dla lekarzy mających peł-
ne prawo wykonywania zawodu

i 10 zł dla lekarzy z ograniczonym pra-
wem wykonywania zawodu.

Nie ma już możliwości obniżenia
składki członkowskiej do 10 zł dla leka-
rzy z pełnym prawem wykonywania za-
wodu niezależnie od ich sytuacji mate-
rialnej. Wszystkie wnioski o obniżenie
kwoty składki członkowskiej, zgodnie
z uchwałą NRL, muszą się spotkać z od-
powiedzią odmowną. W 2014 r. Prezy-

dium Okręgowej Rady Lekarskiej (ORL)
apelowało do NRL o wprowadzenie skład-
ki w wysokości 10 zł dla lekarzy od 65. do
75. roku życia, niestety bezskutecznie.

Lekarze, którzy ukończyli 75 lat, są
zwolnieni z płacenia składki bez wzglę-
du na osiągane przychody z tytułu wy-
konywania zawodu lekarza lub lekarza
dentysty oraz źródeł przychodów wymie-
nionych w przepisach o podatku docho-
dowym od osób fizycznych, z wyłącze-
niem renty bądź emerytury. W tym
wypadku nie są wymagane dodatkowe pi-
sma oraz zaświadczenia.

Składkę członkowską opłaca się do
końca danego miesiąca lub z dowolnym
wyprzedzeniem.

Lekarz zostaje zwolniony z opłacania
składki na podstawie oświadczenia o nie-
uzyskiwaniu przychodu. Zwolnienie na-
stępuje od miesiąca następującego po
miesiącu, w którym oświadczenie zostało
złożone. W uchwale NRL jest wyraźnie
napisane, że chodzi o jakikolwiek przy-
chód, z wyłączeniem emerytury bądź ren-
ty, a nie tylko przychód z wykonywania
zawodu lekarza. Podkreślam również, że
chodzi o PRZYCHÓD, a NIE DOCHÓD.

ZZee  wwzzggllęędduu  nnaa  wwiieellee  ppyyttaańń  oorraazz  nniieejjaassnnoośśccii  zzwwiiąązzaannyycchh  zz  ooppłłaaccaanniieemm  sskkłłaaddkkii  cczzłłoonnkkoowwsskkiieejj  ppoossttaannoowwiilliiśśmmyy  pprrzzyyppoo--
mmnniieećć  pprrzzeeppiissyy  ddoottyycczząąccee  jjeejj  wwyyssookkoośśccii,,  zzwwaallnniiaanniiaa  zz  jjeejj  ooppłłaaccaanniiaa  oorraazz  uummaarrzzaanniiaa  zzaalleeggłłoośśccii..  NNiieejjaassnnoośśccii  wwyynniikkaajjąą
pprrzzeeddee  wwsszzyyssttkkiimm  zz  kkiillkkuu  nnoowweelliizzaaccjjii  uucchhwwaałłyy  ww  sspprraawwiiee  sskkłłaaddkkii  cczzłłoonnkkoowwsskkiieejj,,  jjaakkiicchh  ddookkoonnaałłaa  ww  oossttaattnniicchh  llaattaacchh
NNaacczzeellnnaa  RRaaddaa  LLeekkaarrsskkaa  ((NNRRLL))..  ZZmmiiaannyy  ddoottyycczzyyłłyy  nniiee  ttyyllkkoo  wwyyssookkoośśccii,,  aallee  pprrzzeeddee  wwsszzyyssttkkiimm  zzaassaadd  jjeejj  nnaalliicczzaanniiaa  ddllaa
lleekkaarrzzyy  bbąąddźź  lleekkaarrzzyy  ddeennttyyssttóóww..
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Lekarz lub lekarz dentysta, który spełnia
powyższe kryteria i chce być zwolniony 
z opłacania składki członkowskiej, musi
złożyć oświadczenie, które jest załączni-
kiem do uchwały NRL. Oświadczenie
można pobrać ze strony internetowej WIL
lub w siedzibie WIL. Przypominamy
również, że zasiłki macierzyńskie i wy-
chowawcze muszą być również trakto-
wane jako przychód. O zwolnienie z opła-
cania składki mogą się więc ubiegać
osoby na urlopie wychowawczym bez
prawa do zasiłku.

Lekarz, który złożył odpowiednie
oświadczenie, pozostaje zwolniony aż do
chwili złożenia zawiadomienia o uzyski-
waniu przychodu (zawiadomienie można
pobrać ze strony internetowej WIL lub 
w siedzibie WIL).

Jeżeli pojawią się wątpliwości, czy
oświadczenie o nieuzyskiwaniu przycho-

du jest zgodne z prawdą, ORL może we-
zwać lekarza do przedstawienia odpo-
wiednich dokumentów potwierdzających
prawdziwość oświadczenia i wstecznie
egzekwować składki, a fałszywe oświad-
czenia mogą skutkować skierowaniem
sprawy do Okręgowego Rzecznika Od-
powiedzialności Zawodowej.

Na koniec przypominamy, że zwol-
nienie z opłacania składki członkowskiej
następuje od miesiąca następującego 
po miesiącu złożenia oświadczenia. Nie
ma możliwości składania wstecznych
oświadczeń. Wszelkie wcześniejsze skład-
ki uległy już zaksięgowaniu i można je-
dynie ubiegać się o ich umorzenie. Do-
tyczy to jednak tylko wyjątkowych sy-
tuacji, np. hospitalizacja lub zdarzenie
losowe (np. pożar). Lekarz lub lekarz
dentysta starający się o umorzenie zale-
głych składek członkowskich musi wy-

stąpić do WIL z pismem, które będzie
zawierało:
� opis sytuacji (dołączenie dokumentacji

potwierdzającej),
� wysokość zaległości,
� zakres czasowy, którego dana zaległość

dotyczy.
Następnie sprawa zostaje skierowana

do rozpatrzenia przez Prezydium Okrę-
gowej Rady Lekarskiej.

Składka członkowska winna być opła-
cana do końca miesiąca za dany miesiąc
bądź z dowolnym wyprzedzeniem:
� w kasie Wielkopolskiej Izby Lekarskiej 
� na konto Wielkopolskiej Izby Lekar-

skiej: 45 1020 4027 0000 1102 0404
3501; w tytule przelewu należy wpisać
swój numer prawa wykonywania za-
wodu.
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